

2015-02-03

Svar på remiss

Regeringen  
Finansdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Svar på remiss **Ändrad inkomstutjämning för kommuner och landsting (Fi2015/379)**

Nacka kommun har tagit del av finansdepartementets promemoria Ändrad inkomstutjämning för kommuner och landsting.

I tidigare yttranden till regeringen, apropå Utjämningskommittén.08:s betänkande samt Förslag till ändringar i inkomstutjämningen för kommuner och landsting (Fi 2012/4726), har Nacka kommun betonat behovet av ett utjämningsssystem som i högre grad gör det lönsamt att investera i tillväxt. Starka regioner är en förutsättning för nationell tillväxt. Storstäderna måste ges möjlighet att fokusera på sin roll som tillväxtmotorer både för den kringliggande regionen och för Sverige som helhet. I det sammanhanget vore ett utjämningsssystem som gör det lönsamt att investera i tillväxt av stor betydelse för hela landet. När det byggs nytt i Nacka skapas jobb också i andra delar av landet. Företag i t.ex. Östersund, Vetlanda och Söderhamn levererar byggmaterial och kompetens till de nya bostäderna i Nacka. Bästa sättet att skapa nya, riktiga jobb i hela landet är därför att bejaka tillväxten i bl.a. Nacka, inte att försvåra tillväxten.

Det nu liggande förslaget är ett steg i helt motsatt riktning. Genomförs förslaget blir det ett svårt slag mot Nacka kommuns redan ansträngda ekonomi och en bromskloss i en fas av mycket stark expansion som kommunen planerar inför.

I överenskommelsen kring utbyggd tunnelbana har Nacka kommun åtagit sig att bygga 13 500 bostäder på Västra Sicklaön. En stor mängd nya arbetsplatser kommer att skapas. Kommunen planerar parallellt med detta för ett stort antal nya bostäder och arbetsplatser även i andra delar i kommunen. Överenskommelsen innebär stora åtaganden för Nacka kommun. Takten i bostadsbyggandet ska mer än dubblas. Utbyggnaden av tunnelbanan ska delfinansieras av kommunen. För att klara åtagandet måste kommunen dessutom finansiera en överdäckning av delar av Värmdöleden (väg 222) och delfinansiera en ny bussterminal vid Forum.



Vid utbyggnad av kommunen så behöver den kommunala servicen som skola, äldreboende, infrastruktur m.m. också byggas ut och det uppstår merkostnader vid exempelvis uppstart som kommunen skall finansiera. Redan innan förslaget så är det tufft att få ihop den kommunala ekonomin. Flertalet verksamheter har året 2015 fått nolluppräknning av sin verksamhet och skall genom effektiviseringar få ihop sin ekonomi. Med lagt förslag kommer ytterligare effektiviseringar av den kommunala verksamheten att behöva genomföras.

Nacka kommun bidrar till att stärka tillväxten i landet men tacken är minskade intäkter från utjämningsystemet. Kommunen ställer sig negativ till utskickad promemoria och förordar att förslaget inte genomförs.

Nacka dag som ovan

Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande

Eva Olin  
Ekonomidirektör